L'Amirant en un Galiot  
Fait entrer ô li sans atente  
Arbalestriers entour quarante.

Infra:

Font Galloz avirons bruire.

\* *Galeonem* sic describit Joan. Simoneta in Hist. Franc. Sfortiæ apud Murator. tom. 21. Script. Ital. 408: *Sunt autem Galeones trirémibus breviores, sed latiores ac sublimiores. Surgunt namque in tabulata ad summum puppibus et proris altius sublati. Aguntur tum velis, tum remis, fluminum navigationi solum accomodati, feruntque super malos latiores pluteos, ex quibus armati homines jaculis, sudibus ferreis, et omni telorum jactu acriter subjectos oppugnant hostes*. Hinc

\* **GALEUNCULUS**, dimin. a *Galeo*, apud eumd. Simon. ibid. col. 420: *Multis flumine armatis naviculis duobusque Galeunculis... expugnare ceperunt Galippe*, eodem sensu, in Lit. remis. ann. 1460. ex Reg. 192. Chartoph. reg. ch. 71: *Iceulx ailleurs estoient sur la riviere de Dordogne dedans une Galippe barbotarde, en laquelle il pensoit estre la plus grant partye du pillage*.

\* **GALEO**, Navis oneraria, Ital. *Galeone*. Poggius lib. 3. Hist. Florent. apud Murator. tom. 20. Script. Ital. col. 275: *Centum ad eam rem onerarias naves, quas Galeones appellant... in alveo fluminis statuit. Gamele*, eadem notione, in Hist. contin. Guill. Tyrii apud Marten. tom. 5. Ampl. Collect. col. 731: *Et i ot xv. galies et autres vessiaus menus, saities et Gameles bien cinquante*.

† **GALEONUS**, Eadem notione. *Galeæ dux et unus Galeonus in cursum*, apud Jacobum Auriam lib. 6. Annal. Genuens. ad ann. 1282. Rursus utitur ad ann. 1283. 1286. et 1290.

† **GALIONUS**, in iisdem Annalibus Ja-

cobi Auriae ad ann. 1285. et Ogerii Pannis ad ann. 1203.

† GALIONUM, neutro genere, apud eumdem Jacobum Auriam ad ann. 1285.

† GALEOTA, Eodem intellectu, in Anal. Genuens. ad ann. 1196. et ad ann. 1242.

† GALLIOTHA, in Actis SS. Julii tom. 1. pag. 580.

GALEARII, Nautæ, qui in galeis operam suam collocant, nostris Galerians, apud Thomam Walsinghamum pag. 243. 244. Le Roman de Garin MS. :

N'en istront més par terre ne par mer,  
Bien les forai à Galies garder.

\* Chron. Angl. Th. Otterbourne pag. 158 : Quotquot autem ex Januensisibus Galeariis reperire poterat, occidit.

\* GALIOTI, Eadem notione. Annal. Victor. Mss. ad ann. 1283. ubi de pugna navali inter Carolum Salernæ principem Caroli reg. Sicil. filium et Neapolitanos, qui licet victores extiterint, multi tamen ex eorum parte sunt occisi ; sed quia viles erant Galioti nulliusque nominis, non fuit damnum æquale. Galiot vero, pro Pirata, Ital. Galeone, nebulo. Gest. Ludov. Pii cap. 12. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 145 : Entre ces choses vindrent noveles à cort que viij. nés plaines de Galioz et de robeors s'estoient parties de Normendie. Et cap. 15. ibid. pag. 151 : Pour encontre, se aventure fust, les Galioz et les robeors, qui en cele isle de Corse faisoient souvent granz domages. Hinc Galliotage, Piratica, in Lit. remiss. ann. 1411. ex Reg. 165. Chartoph. reg. ch. 237 : Comme le suppliant eust delaisié son labour, . . . et fust alé sur la mer en escumerie ou Galliotage, où il eust demouré grant temps, etc. A Galeonibus haud dubie, quibus in ejusmodi grassationibus utebantur, accersenda vocis origo. At minus apertum est cur Galiots nuncupentur in ecclesia S. Petri Insulensis juniores clerici, qui vicariorum seu cantorum officia absque ulla mercede agunt, donec locum ipsum, cum vacaverit, obtineant.

GALEOTE, Remiges galearum, vel galotarum. Falco Beneventanus pag. 323 : Universam quidem substantiam civium, et Ecclesiarum ornatus, Galiotæ Regis et turba innumera prædonum, quæ eum sequebatur, comprehendit, rapuit, despoliavit. Romualdus in Chron. MS. : Et montem Arobarum, quem ipse de novo ædificaverat, a Galiotis suis capi fecit et destrui. Joan. Brompton : Centum galeas armatas cum toto apparatu, et cum victu Galeotarum ad duos annos. Infra : Galiotæ Regis. [Bern. de Breydenbach Itiner. Hierosol. pag. 37 : Quidam ex Galeotis galearum piscatum euntes, etc. Pag. 234 : Viginti Galeothe infirmati in Alexandria de aquis ibi potatis, etc.]

† GALIOTTUS, in Annalibus Genuens. apud Murator. tom. 6. col. 305. 472. 515. 540. etc.

† GALIOTUS, apud Rymerum tom. 11. pag. 449.

† GALYOTA, apud Bern. de Breydenbach pag. 28.

† GALESTROLUS, Eodem significatu. Idem de Breydenbach pag. 238 : Ita quod Galestroli cogerentur vela tempestatibus apta appendere. Et pag. 243 : In navi... Galestroli... plus solito laborantibus.

GALEATOR, Galeæ patronus, ut vocant. Occurrit apud Nic. de Trivetto in Chron. ann. 1191. pag. 506.

\* 2. GALEA. [Legitur in thesauro ecclesie Claromont. mus. arch. dep. an. 980, p. 40. : « Pomos argenteos... que

fuerunt perdati in Galea. » — Id. p. 41. : « Galeas tria paria ». Quod dicitur de vestibus sacris, nam enumerat inter gonfanones et gantos.]

\* GALEAGIUM, an pro Gablagium, Census, tributum, redditus ? Vide supra in Gabium. Charta Phil. Aug. ann. 1207. in Reg. 34. bis Chartoph. reg. part. 1. fol. 52. rº. col. 1 : Assignamus in feodum et homagium ligium triginta libras redditus annuatim percipiendi... in Galeagio Losduni vj. libras. Vide supra Galbagium.

† GALEARE, Galea, i. capitis armatura, Gallice Casque, defendere. Acta SS. Julii tom. 2. pag. 373. de S. Godoleva : Palæstrisans in palestra, Galeante Dei dextera sese, sortitur bravium.

† GALEAREA, Vide Galaria.

GALEARES. Gloss. Lat. MS. Regium : Craledæ, Galeares. Perperam Glareares. Papias : Cipiga, Galeia.

\* Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641 : Galearum (sic) Jubæ, crini ; idem pileum pastorale ex juncis factum. Leg. Galerum. Vide Galeria.

1. GALEARIA, Pileus, sive tiara, Papiæ. [Apud Festum : Galearia, a Galearum similitudine dicta.]

\* 2. GALEARIA, Vicus, ubi habitant galearii seu galearum artifices. Lit. remiss. ann. 1363. in Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 253 : Cum Johannes de Sargiaco una cum pluribus aliis sociis de Galearia, Gallice de la Heaumerie, Parisius ad ecclesiam Villetarum Parisius assessissent (leg. accessissent).